
1

Výpis usnesení z 1. mimořádného zasedání
Rady Libereckého kraje konaného dne 18.01.2016

USNESENÍ č. 103/16/mRK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mediální propagace Libereckého kraje", pořad 
Anketa+

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mediální propagace Libereckého kraje", a to uchazeči 
Modern Production s.r.o., IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec III-Jeřáb, 
za nabídkovou cenu 180 000 Kč bez DPH, 217 800 Kč včetně DPH, na dobu do 31. 12. 2016,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/73/2016 mezi Libereckým krajem a společností Modern Production s.r.o., 
IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec III-Jeřáb

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/73/2016 hejtmanovi Libereckého kraje Martinu Půtovi k podpisu.

Termín: 25. 01. 2016

USNESENÍ č. 104/16/mRK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 v kapitole 920 – Kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 24/16, kterým se:

1 navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 
36.391.505,17 Kč

2 navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2016 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 36.391.505,17 Kč na úhradu 
smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících z roku 2015 do roku 
2016, a to na:

     a úhradu závazku ve výši 17.004.703,45 Kč na akci „SŠSSD Liberec – rekonstrukce objektu 
DM v Truhlářské ulici“, (č. a. 0491191433)

     b úhradu závazku ve výši 989.464,- Kč na akci „Decentralizované vytápění areálu školy –
Střední škola strojní, stavební a dopravní v Liberci XII, Letná 90“, (č. a. 0491441433)

    c úhradu závazku ve výši 2.700.000,- Kč na akci „SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov –
rekonstrukce ateliéru“ (č. a. 0491571425)

     d úhradu závazku ve výši 380.000,- Kč na akci „VOŠ mezinárodního obchodu a OA 
Jablonec nad Nisou – zastřešení bočního vstupu“, (č. a. 0491661413)

     e úhradu závazku ve výši 2.500.000,- Kč na akci „Domov Sluneční Dvůr – Jestřebí –
rekonstrukce objektu Partyzánská, Česká Lípa““, (č. a. 0590491505)

     f úhradu závazku ve výši 1.000.000,- Kč na akci „Příprava výstavby sociálně 



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

2

zdravotnického zařízení DD Jindřichovice p. Smrkem - demolice“, (č. a. 0590511516)

     g úhradu závazku ve výši 850.000,- Kč na akci „Domov důchodců Vratislavice n. Nisou –
rekonstrukce balkónů a části střech“ (č. a. 0590521514)

     h úhradu závazku ve výši 4.249.723,- Kč na akci „LRN Cvikov – Modernizace pokojů LRN 
Cvikov“, (č. a. 1490621907)

     i úhradu závazku ve výši 1.511.518,- Kč na akci „Sanace a podřezávka části zdiva, 
Jedličkův ústav Liberec“, (č. a. 1490661501)

     i úhradu závazku ve výši 290.200,- Kč na akci „Rekonstrukce bytu na studentské ubytování, 
SUPŠ sklářská, Železný Brod“, (č. a. 1490671427)

     k úhradu závazku ve výši 4.915.896,72 Kč na akci „Gymnázium a SOŠ Jilemnice –
rekonstrukce zdravotní techniky a elektrotechniky“, (č. a. 1490721410)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 24/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 105/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ 
v otevřeném řízení v souladu s §27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje,
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Lenka Pilná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

3

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/81/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 106/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek - Troskovice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek - Troskovice“ v otevřeném 
řízení v souladu s §27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje,
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Lenka Pilná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

4

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/82/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 107/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2605 Skalka – Blíževedly“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2605 Skalka - Blíževedly“, v otevřeném 
řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
příspěvková organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

5

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/16/2016

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 02. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 108/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2622 Dobranov – Písečná“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2622 Dobranov - Písečná“ v otevřeném 
řízení v souladu s §27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje,
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

6

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/20/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 109/16/mRK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s. a návrh nominace zástupce kraje v dozorčí radě Krajské nemocnice Liberec, a. s.

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce Libereckého kraje na nejbližší jednání 
valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec,

s o u h l a s í

s nominací paní Leny Mlejnkové, 
do dozorčí rady společnosti Krajské nemocnice Liberec, a. s., jako zástupce kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje návrh 
na delegaci na valnou hromadu společnosti a nominaci zástupce kraje v dozorčí radě společnosti.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 110/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a silnice 
III/28744  Zásada – Loužnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a Silnice 
III/28744  Zásada – Loužnice“, v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

7

příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/31/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 111/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Silnice III/29022 Josefův Důl"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice III/29022 Josefův Důl“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

8

příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby OLP/32/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 112/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26317 Prysk“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26317 Prysk“ v otevřeném řízení 
v souladu s §27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje,
příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

9

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/33/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 113/16/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“, 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

10

příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí Odboru rozvoje, dotací a správy majetku MěÚ Chrastava,
náhradník: Ing. Daniel Fadrhonc, investiční referent Odboru rozvoje, dotací a správy majetku 
MěÚ Chrastava,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/34/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 01. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 114/16/mRK
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26210 Pihel - Skalice 
u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy“, 
analogicky dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

11

pozdějších předpisů. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2016

USNESENÍ č. 115/16/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26210 Pihel - Skalice 
u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/24/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 12. 02. 2016

USNESENÍ č. 116/16/mRK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace 
č. 4

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí 
Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 4

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování 
neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého 
kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění 
novelizace č. 4.

Termín: 26. 01. 2016

USNESENÍ č. 117/16/mRK
Zřízení komisí rady – poradních sborů pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury - doplnění zástupců za Statutární město Liberec

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

12

j m e n u j e

1. Komise rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou
organizaci,
Místopředseda:  RNDr. Robert Gamba, zástupce Statutárního města Liberec,
Člen:                  Věra Vohlídalová, zástupce Statutárního města Liberec,

2. Komise rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci
Místopředseda: RNDr. Michal Hron, zástupce Statutárního města Liberec,
Člen:                 Mgr. Jaroslav Zeman, zástupce Statutárního města Liberec,

3. Komise rady Libereckého kraje pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci
Místopředseda: Ing. Radka Loučková Kotasová, zástupce Statutárního města Liberec,
Člen:                 Ing. Květa Vinklátová, zástupce Statutárního města Liberec,

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury

a) předložit materiál doplněný o zástupce Statutárního města Liberec o zřízení komisí rady -
poradních sborů pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 01. 2016

b) informovat o usnesení rady kraje členy jednotlivých komisí.

Termín: 29. 01. 2016

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 22. 1. 2016
Zapsala: Jitka Machálková



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.01.2016

13


